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KRIR/JM/679/2024                                     Warszawa, 12.06.2024 r. 

 
Pan Czesław Siekierski 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Szanowny Panie Ministrze, 

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych zwraca się do Pana Ministra o rozpatrzenie 

następujących wniosków przedstawionych przez Podlaską Izbę Rolniczą. 

1. Wprowadzenie w aplikacji IRZ możliwości wydruku dokumentu zawierającego niezbędne 

dane zwierzęcia (danych, jakie zawierały paszporty dla zwierząt) co w znacznym stopniu 

ułatwiło by rolnikom organizację i utrzymanie porządku w dokumentacji. W chwili obecnej 

istnieje możliwość wydruku potwierdzenia urodzenia, jednak jest to duży dwustronicowy 

dokument. Brakuje natomiast możliwości wydrukowania dokumentu z danymi sztuki 

przybyłej do gospodarstwa.  

2. Odstąpienie od płodozmianu w przypadku wystąpienia klęsk min. suszy czy deszczy 

nawalnych. Z uwagi na coraz częstsze występowanie suszy rolnicy borykają się z 

problemem zapewnienia bazy paszowej dla zwierząt. W związku z czym zasiewają grunty 

orne kukurydzą, aby w ten sposób zapewnić bazę paszową. Rośliny, które z punktu 

wypełnienia normy, spowodują braki paszy dla zwierząt. 

3. Odstąpienie od wprowadzenia przepisów dotyczących emisji CO2 przez zwierzęta (bydło). 

Hodowcy bydła w UE są pionierami we wprowadzaniu w życie technik hodowlanych, 

których celem jest wzrost efektywności produkcji i zmniejszenie emisji szkodliwych dla 

atmosfery gazów. Bydło hodowlane odpowiada za 7,2% emisji CO2 w UE, podczas, gdy 

średnia wartość na świecie to 14,5%. Zrównoważona produkcja zwierzęca w UE jest mniej 

emisyjna niż średnia światowa. Ograniczenie hodowli bydła w Unii Europejskiej to jej 

potencjalne zwiększanie w krajach trzecich i przenoszenie emisji tam, gdzie nie obowiązują 

restrykcyjne unijne przepisy środowiskowe i dobrostanowe. 

4. Odstąpienia od konieczności zalewania łąk użytkowanych rolniczo. Komisja Europejska 

planuje zalać wodą blisko 400 tys. hektarów użytkowanych rolniczo w Polsce. Realizacja 

tego planu oznacza zatopienie gruntów o powierzchni równej areałowi 35 tys. 

gospodarstw rolnych. Państwa członkowskie muszą wdrożyć środki ochronne torfowisk 

będących w użytkowaniu rolniczym do 2030 r., obejmujące co najmniej 30 proc. areału 



takich torfowisk, z czego na 1/4 muszą odtworzyć właściwe uwodnienie" do 2040 r. takiego 

odtworzenia musi być już 50 proc., z czego 1/2 z odtworzonym uwodnieniem. Należy 

pamiętać, że ochrona bioróżnorodności krajobrazu, która jest oczywiście pożądana i 

konieczna, nie może odbywać się kosztem spadku rentowności gospodarstw rolnych czy 

wręcz ruiny gospodarki rolnej lub leśnej. 

5. Ponadto Podlaska Izba Rolnicza i rolnośrodowiskowych zwraca się z prośbą o pomoc w 

wyjaśnieniu kwestii związanych z rolnictwem ekologicznym. 

 Czy premię za zróżnicowaną produkcję roślinno- zwierzęcą otrzyma rolnik, który jest w 

grupie producentów, czyli „użycza” zwierząt ( do ARiMR dostarczane jest Oświadczenie o 

grupie rolników ubiegających się o przyznanie płatności ekologicznej), sam jednak posiada 

zwierzęta w ilości 0,3-0,5 DJP/ha? 

 Jak należy prawidłowo wypełnić oświadczenie o grupie producentów WPR2327? Wpisując 

nr konkretnej sztuki zwierzęcia, nie można przewidzieć czy dana sztuka będzie utrzymana 

do dnia 14 marca przyszłego roku. 

Oświadczenia o których mowa powyżej są bardzo problematyczne. Należy zauważyć, iż 

zwierzęta to żywe istoty. Zdarzają się ich upadki różnych nieprzewidzianych przyczyn. Stąd 

nasuwa się pytanie, jak dodać zwierzęta po okresie przyjmowania wniosków, jeżeli padnie 

sztuka, która z założenia ma być utrzymana do 14.03.2025 r. i padła przed terminem. 

Od roku 2023 jest dostępny pakiet za zróżnicowaną produkcję roślinno- zwierzęcą, 

wobec czego w jakim celu jest utrzymany wymóg posiadania zwierząt na pakiety TUZ i 

paszowe w zobowiązaniu ekologicznym.  

Po stworzeniu pakietu za zróżnicowaną produkcję roślinno- zwierzęcą gospodarstwa 

ekologiczne które mają zwierzęta dostaną premię, natomiast te gospodarstwa bez zwierząt 

otrzymają jedynie podstawową płatność ekologiczną. Tym samym ilość gospodarstw 

ekologicznych wzrośnie.  

Przedstawiając powyższe,  

Pozostaję z poważaniem 

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Wiktor Szmulewicz 


